1

2025年 6月 13日

各 位

会 社 名  正 栄 食 品 工 業 株 式 会 社

代  表  者  代表取締役社長    本 多 秀光

  （コード番号 8079 東証プライム市場）

問 合 せ 先  常務取締役経営企画部長 加 納 一 徳

  （ＴＥＬ    03－3253－1529）

第２四半期（中間期）連結業績予想と実績の差異

及び通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

2024年 12月 13日に公表しました 2025年 10月期第２四半期（中間期）累計期間（2024年 11

月 1日～2025年 4月 30日）の連結業績予想と実績に下記の通り差異が生じましたのでお知らせい

たします。

また、当社は、最近の業績の動向を踏まえ、2025 年 6 月 13 日開催の取締役会におきまして、

同じく 2024年 12月 13日に公表しました通期（2024年 11月 1日～2025年 10月 31日）の連結業

績予想を以下のとおり修正することとしましたので、お知らせいたします。

記

１．第２四半期（中間期）累計期間の連結業績予想数値と実績の差異

 連結売上高
連結

営業利益

連結

経常利益

親会社株主

に帰属する

中間純利益

1株当たり

連結

中間純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 59,500 2,900 2,950 1,950 115.75

実績値（Ｂ） 65,764 2,913 2,941 1,731 102.79

増 減 額（Ｂ－Ａ） 6,264 13 △9 △219

増 減 率（％） 10.5 0.4 △0.2 △11.1

(参考)前期実績

（2024年 10月期

第 2四半期）

59,692 3,092 3,178 1,949 115.72

2

２．通期の連結業績予想数値の修正

連結

売上高

連結

営業利益

連結

経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

1株当たり

連結

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 115,000 4,400 4,500 3,000 178.08

今回修正予想（Ｂ） 120,000 4,550 4,600 2,750 163.21

増 減 額（Ｂ－Ａ） 5,000 150 100 △250

増 減 率（％） 4.3 3.4 2.2 △8.3

(参考)前期実績

（2024年 10月期通期）
115,208 4,844 4,950 3,170 188.18

３．差異及び修正の理由

第２四半期（中間期）累計期間の差異につきましては、原料価格上昇を反映した価格引上げ等に

より、売上が期初予想を 10%以上超過する差異が発生いたしました。連結営業利益、連結経常利益

はほぼ期初予想通りでしたが、米国関係会社等での労働訴訟に基づく損害賠償金に関わる特別損失

の計上により、親会社株主に帰属する中間純利益は期初予想比 11.1%の下振れとなりました。

通期業績予想につきましては、第２四半期までの業績進捗と足元での動向を勘案し、上記の通り

修正するものであります。

（注）上記の業績予想数値等は、現時点における入手可能な情報にもとづいており、実際の業績は、

様々な要因により予想値と異なる可能性があります。

以上